PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1675/2019

Assunto: Solicita fiscalização e providências junto ao Supermercado Extra localizado na Rua Sargento

Acrísio Santana, nº 84, no que diz respeito ao cumprimento da Lei Municipal nº 5.460/2010,

que dispõe sobre a instalação de estacionamento de bicicletas em estabelecimentos

bancários e supermercados.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Doutor Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando a

fiscalização e providências junto ao Supermercado Extra localizado na Rua Sargento

Acrísio Santana, nº 84, no que diz respeito ao cumprimento da Lei Municipal nº

5.460/2010, que dispõe sobre a instalação de estacionamento de bicicletas em

estabelecimentos bancários e supermercados.

SECRETARIA GOVERNO:

1-) Promova a fiscalização, através do órgão competente, de cumprimento

da aplicação da Lei Municipal n.º5.460/2010, em atual vigência, a ser realizada no

Supermercado Extra, localizado na Rua Sargento Acrisio Santana, 84, identificado em

vistoria de campo realizada por este gabinete, no período compreendido entre os dias 22

e 24 de julho do corrente ano, abrangendo 22 agências bancárias e 09 estabelecimentos

comerciais, como o único sem estacionamento para bicicletas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2019.

LUCIMAR PONCIANO
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado